

Sławomir Antkiewicz

POLSKI RYNEK OBLIGACJI I INNYCH DŁUŻNYCH PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH

Wydawnictwo Uniwersytetu Gdańskiego, Gdańsk 2009

Wraz z rozwojem rynku kapitałowego i pieniężnego w Polsce rośnie znaczenie znajomości konstrukcji i stosowania dłużnych instrumentów finansowych. Na rynku instrumentów wierzycielskich pojawiają się również określone innowacje, których znajomość może być przydatna nie tylko dla osób zajmujących się finansami.

W książce zaprezentowano konstrukcję, rodzaje, techniki wyceny, genezę i stan rozwoju polskiego rynku oraz perspektywy wszystkich rodzajów instrumentów dłużnych dostępnych lub dopiero wprowadzanych na krajowy rynek finansowy. Publikacja nie jest jednak wyłącznie ekonomiczną analizą instrumentów emitowanych przez przedsiębiorstwa, samorządy terytorialne, skarb państwa, bank centralny i banki komercyjne. Istotny nacisk położono również na inwestowanie w walory dłużne przez fundusze inwestycyjne oraz zarządzających cudzymi portfelami papierów wartościowych. Przedstawiono również instrumenty nowej generacji emitowane w ramach procesów sekurytyzacyjnych oraz pochodne instrumenty finansowe oparte na dłużnych papierach wartościowych.

Na przełomie wieków na rynku polskim przeprowadzono szereg zmian legislacyjnych, które zaowocowały znacznym wzrostem emisji wierzycielskich papierów wartościowych. Wprowadzone akty prawne będą stymulować rozwój tego segmentu rynku w kolejnych latach. Dlatego też w książce duży nacisk położono również na aspekty prawne.

Książka przeznaczona jest przede wszystkim dla studentów studiów ekonomicznych i zarządzania, zainteresowanych zarówno papierami wartościowymi i rynkiem kapitałowym, jak i bankowością. Służyć ona może jako podstawowy podręcznik do przedmiotów Rynek kapitałowy, a także Finanse i bankowość. Jednak adresatami książki mogą być również studenci prawa studiujący przedmioty Prawo papierów wartościowych oraz Prawo gospodarcze. Opracowanie zainteresować może także słuchaczy studiów menedżerskich MBA oraz podyplomowych, szczególnie tych, którzy mieli już doświadczenia zawodowe związane z finansami podmiotu gospodarczego.

Z recenzji prof. dr hab. Janusza Bilskiego – Uniwersytet Łódzki: „Książka jest bardzo dobrym podręcznikiem akademickim, wiele rozdziałów (np. o obligacjach zamiennych) ma również charakter aplikacyjny i może być wykorzystanych przez zarządzających przedsiębiorstwem. Pracę charakteryzuje wysoki poziom naukowy. Autor jest bez wątpienia specjalistą w omawianej dziedzinie.”